
 

 

RESOLUCIÓN DE IMPUGNACIONES - LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES 

Concurso N° 202: Técnico Administrativo – San Rafael 

 

I. El Tribunal Evaluador del Concurso N° 202 para el Ingreso 

Democrático e Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación, designado 

por Resolución ING N° 40/23, se dispone a resolver las impugnaciones 

presentadas contra el dictamen de evaluación publicado el 6 de julio del 

corriente. 

El artículo 46 del Reglamento para el Ingreso Democrático e 

Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación aprobado por Resolución 

PGN N° 507/14 (el “Reglamento de Ingreso”) establece que las evaluaciones 

del agrupamiento Técnico Administrativo serán confeccionadas por la 

Autoridad de Aplicación mediante un soporte informático y que su corrección 

será automatizada.  

Por otra parte, el artículo 49 del Reglamento de Ingreso dispone que 

los concursantes: “…podrán deducir impugnación contra el dictamen final por 

arbitrariedad manifiesta, error material o vicio grave de procedimiento. Serán desestimadas 

aquellas impugnaciones que constituyan una mera expresión de disconformidad con los criterios 

establecidos por el Tribunal Evaluador o no respeten los requisitos exigidos. El planteo deberá 

presentarse por escrito y de manera fundada a través de la plataforma informática habilitada 

para el concurso.” 

Asimismo, el referido artículo 49 dispone que el Tribunal Evaluador 

resolverá las impugnaciones. 

II. Conforme lo informado por la Autoridad de Aplicación, dentro 

del plazo previsto tres postulantes hicieron uso de la opción “Impugnar” dentro 

de la plataforma informática. 

Marina Soledad Bielli Bondino 

La impugnante solicitó que se califique como correctas las respuestas 

brindadas a las consignas 12 y 15 de su prueba de conocimientos teóricos, 

esgrimiendo los siguientes argumentos. 

En la pregunta nro. 12: “Cuando se cuestione la vigencia de la Constitución 

o de los instrumentos internacionales de derechos humanos en los que la República es parte, el 

Ministerio Público Fiscal. Seleccione una: a. Puede intervenir en los casos presentados en 

cualquier tribunal federal del país o nacional con competencia sobre la CABA, cuando no haya 



transferido dicha competencia y según las circunstancias e importancia del asunto. b. De 

ninguna manera puede intervenir en los casos presentados en cualquier tribunal federal del país 

o nacional con competencia sobre la CABA. c. Ninguna de las dos opciones anteriores es 

correcta”, la postulante seleccionó como correcta la opción c) cuando la esperable 

era la opción a). 

Bielli funda las razones de su elección en que “existe discordancia entre 

la consigna y la respuesta asignada como correcta, ya que esta última tan solo es válida 

parcialmente, lo que implica que también pueda ser considerada incorrecta parcialmente ya que 

no incluye las funciones “ordenatorias” de la primera parte del art. 2 de la Ley N° 27.148 y 

dio motivos suficientes y valederos para considerarla alcanzada por la opción c”. 

Sin embargo, el Tribunal Evaluador entiende que, efectivamente, la 

opción c) es incorrecta ya que, si bien la opción a) no da cuenta de todas las 

denominadas “Funciones en defensa de la Constitución y los intereses generales 

de la sociedad” que establece el art. 2 de la Ley Orgánica del Ministerio Público 

Fiscal de la Nación, de ninguna manera puede considerarse como errónea, aun 

cuando pueda interpretarse que sea correcta de modo “parcial” (para utilizar los 

mismos términos que lucen en la impugnación). 

Por otra parte, le asiste razón a Bielli Bondino en cuanto que la 

redacción de la consigna 15 podría dar lugar a confusión, por lo tanto, se le 

considerará como válida la respuesta brindada. 

En virtud de lo expuesto, el Tribunal Evaluador decide elevar la 

calificación de la prueba de conocimientos teóricos de Bielli Bondino en 5 

puntos, con los cuales asciende a 90 y su nota final a 94. 

Tamara Janet Bravo 

La postulante manifestó lo siguiente: “deseo impugnar el examen por haber 

observado la falta de corroboración sobre la identidad de cada uno de los inscriptos. Además, 

preguntas muy largas, dejando nada de tiempo para responder”. 

Con respecto a su observación, es preciso señalar que la identidad de 

cada aspirante y su usuario de Ingreso Democrático fueron validados 

previamente a la publicación de la lista definitiva de inscriptos, durante el 

proceso de admisión al concurso. 

Sin perjuicio de ello, el Tribunal Evaluador verificó la calificación 

obtenida por Bravo, quien resultó desaprobada al haber respondido 

correctamente 9 de las 20 preguntas del examen teórico, con una calificación 



 

 

total de 45 puntos, los cuales resultan insuficientes para aprobar la prueba de 

conocimientos teóricos. Por otra parte, se destaca que de los/as postulantes que 

han participado en dicha instancia han aprobado el 86.76%. 

Corresponde entonces rechazar su planteo con relación a la 

evaluación, ya que el mismo constituye “una mera expresión de disconformidad con los 

criterios establecidos por el Tribunal Evaluador” (conf. art. 49 del Reglamento de 

Ingreso), manteniéndose la calificación y, por ende, su estado de “Desaprobada”. 

Luciana Edith Herrera Giménez 

La postulante solicitó la vista de su examen y, en virtud de ello, el 11 

de julio la oficina de Ingreso Democrático le remitió una copia al correo 

electrónico registrado en la plataforma informática, sin recibir ninguna 

comunicación con posterioridad al envío, dándose con ello cumplimiento a lo 

requerido. 

III. Consideraciones finales  

En virtud de lo expuesto, el Tribunal Evaluador designado por 

Resolución ING N° 40/23 ante el cual se sustancia el Concurso N° 202: Técnico 

Administrativo (San Rafael), RESUELVE: 

NO HACER LUGAR a la impugnación de Bravo, manteniéndose su 

calificación y estado de “Desaprobada”. 

HACER LUGAR PARCIALMENTE a la impugnación de Bielli 

Bondino, asignándole 5 puntos más a su prueba teórica de opción múltiple. 

IV. Habiendo finalizado entonces la etapa de impugnaciones, este 

Tribunal se encuentra en condiciones de presentar a la Autoridad de Aplicación 

la lista definitiva de postulantes en los términos del artículo 50 del Reglamento 

de Ingreso y tal como se consigna en el Anexo. 

Con ello se da por concluido el acto, firmando de conformidad los 

integrantes del Tribunal Evaluador. 

 



Apellido Nombre Documento

Nota 

Opción 

Múltiple

Nota 

Informática
Nota Final

Abatedaga Jorge Manuel 21339703 100 100 100

Adrover Maria Del Lujan 34263021 85 100 91

Alaniz Agustina Natali 36788605 95 60 81

Alderete Eduardo Emanuel 34766060 100 100 100

Alessio Franco Emiliano 37737201 70 60 66

Almandoz Carlos 31777935 80 60 72

Alonso Santiago Julián 38208184 90 100 94

Alvarez Mansilla Lara Agustina 37138223 90 60 78

Amado Camblor Federico Manuel 32591254 90 100 94

Amarillo Fabián Gastón 33212272 85 100 91

Amitrano Evelyn Anabella 42357111 65 60 63

Amodeo Acerete Juan Manuel 35515288 95 100 97

Antunez Cecilia Lourdes 33051248 95 100 97

Aporta Matteucci Marina Victoria 33464441 90 100 94

Aquilino Ramiro Hernán 29054152 100 100 100

Aquino Alejandro 32029663 100 100 100

Aramayo Carlos Facundo 28023485 95 60 81

Araoz Juan Eduardo 29007749 90 100 94

Arce Sabina Del Carmen 25805303 90 100 94

Arenas Avila William Exequiel 33166890 75 100 85

Arnedo Juan José 39232186 90 100 94

Arreceygor Mayra Fabiana 36767515 95 100 97

Aveiro Rocio 41417681 90 100 94

Barbera Sofia 36826891 85 100 91

Barreiro Enso Adrian Alberto 40735734 95 70 85

Barrera Jessica Daniela 32819961 70 100 82

Barrios Lorena Paola 31036079 90 100 94

Becerra Martín Rubén 32691102 90 70 82

Becerra Dauverné María Valentina 42244006 75 70 73

Becerra Gomez Cesar Andres 19081676 90 70 82

Benassi Andrea Soledad 35016527 80 60 72

Benitez Marcos Ariel 32042744 75 60 69

Benteo Bermúdez Juan Manuel 34288033 90 100 94

Berenguel Maria Sol 42167597 95 100 97

Berón Vanina Ludmila Betiana 30026425 85 60 75

Biagi Nicolas Javier 31743683 85 100 91

Bielli Matias Miguel 29759482 90 100 94

Bielli Bondino Marina Soledad 34642020 90 100 94

Bittar Amina 32708004 75 70 73

Blanco Julieta 40271045 95 100 97

Bordino Somoza Guido Bartolomé 38002916 90 100 94

Bortolussi Florencia 37253492 100 100 100

Bourges Federico 27233772 90 100 94

Bravo Mesplatere Lorena Vanina 24817510 75 70 73

Britez Mierez Milagros Tatiana 40938582 90 100 94

Brizuela Adolfo 23259408 95 100 97

Bujaldon Agustina Soledad 34746538 90 60 78

Burtaccio Medina Denise Alessandra 37016820 85 100 91

Cabello Santiago Gisela Edith 30051658 80 100 88

Cáceres Ileana Belén 39136565 95 70 85

Caceres Santillan Joaquin 37739835 95 100 97

ANEXO

LISTA DEFINITIVA POSTULANTES

Concurso Nº 202 - Técnico Administrativo



Cairoli Paula Natalia 40900664 90 60 78

Caldera Maria Julieta 33541573 100 100 100

Calderon Jimena Nahir 40561819 100 100 100

Calderon Alvarez Jorge Marcel De Jesus 31846575 85 100 91

Camerucci Sofia 37963696 95 100 97

Campos Camila Macarena 38209835 100 100 100

Cañadas Mariano Agustin 35614732 75 100 85

Canales Rivas Natali Maricel 36711508 65 70 67

Candel Jose Luis 29267513 70 60 66

Cano Sebastián 41645480 90 70 82

Cantero Agustin Leonel Adrian 41516258 80 70 76

Carabajal Melisa Analia 31012182 85 60 75

Carmona José Antonio 33767954 75 100 85

Carvajal Jazmín 39239453 75 100 85

Casanova Julieta Evangelina 26669473 60 60 60

Castilla Mayra Alejandra 34013142 85 100 91

Castillo Horacio Daniel 29224152 85 100 91

Castillo Silvia Yanel 31011351 85 100 91

Castro Veronica Paulina 31693409 65 60 63

Cerezoli Macarena 36788160 90 100 94

Ceschin Nerea 42318686 75 100 85

Cespedes Fontanini Oscar Antonio 40736467 70 100 82

Chacon Maria Jose 37963662 70 60 66

Chiosso Danisa Verónica 41492128 70 100 82

Cid Ruth Ivana 30542291 85 100 91

Concha Lucas Andrés 40358073 85 100 91

Conci Sergio 34908103 85 60 75

Condori Quispe María Lupe 34237261 75 70 73

Constanzo Gastón Alejandro 44904562 100 70 88

Cook María Elena 32830796 70 100 82

Cordini Niveyro Maria Agustina 38715564 95 100 97

Coria Gabriela Natalia 29540673 75 100 85

Coria Gomez Janet Tania Mariel 34073834 90 100 94

Correa Peduzzi Franco Matias 33673449 85 100 91

Cortizo German Ricardo 37780807 70 60 66

Cortizo María Lourdes 38909227 100 100 100

Cruz Gonzalo 40369553 80 100 88

Cuello Carlos Armando 26075193 90 100 94

Dabul Mecca Victoria Elena 38101063 95 100 97

Dall Armellina Chmura Vanesa Lorena 35623739 80 60 72

Daniele Carla Nahir 42509584 90 100 94

Davila Rocio 41863178 95 60 81

Diaz Lucia Fernanda 35622323 80 60 72

Diessler Florencia Maité 36017896 65 100 79

Difilippo Florencia 33799375 90 100 94

Duarte Gabriel Miguel Ángel 39133267 70 100 82

Echeverria Karen 40003857 80 70 76

Escudero Nadia 35664053 95 60 81

Escudero Silvia Anahí 31478134 80 100 88

Espeche Frigerio Juan Martin 38101160 100 100 100

Espejo Marcos Daniel 31466340 95 100 97

Espósito Alejandro Martín 31119061 95 100 97

Esquivel Facundo 31331453 85 100 91

Falcone Luis Germán 31466050 85 100 91

Fantelli Maria Gisela 33801003 90 60 78

Fernández César Ángel Fausto 32817309 90 100 94

Fernandez Maria Florencia 31685276 90 100 94

Fernández Yamila Belén 41766097 90 100 94



Ferreyra Antenor José 33234771 90 100 94

Fos Cintia Belen 37489382 90 70 82

Fridman Victoria 41015501 95 70 85

Fuentes Martinez Maria Eugenia 38580113 85 100 91

Gajzur Fernando 28359605 75 100 85

Galarraga Fernando Luis 31011996 95 60 81

García Freire María Laura 35622762 75 60 69

Gasques Gonzalo 35623930 100 100 100

Gattás Tamar Orlando 37518621 90 70 82

Gerardi María Laura 37967456 85 100 91

Gil Vanina Magalí 35046126 70 70 70

Gimenez Emilia Noelia 32708334 85 60 75

Gimenez Matias Ezequiel 33781404 85 100 91

Gimenez Silvina Andrea 32117591 65 60 63

Giusto Romina Alexandra 35957681 60 70 64

Godoy Emanuel Matias 37112711 85 100 91

Godoy Maximiliano 41728716 95 100 97

Gómez Ignacio Agustín 36314838 95 100 97

Gomez Valentina 41991753 80 100 88

Grosso Georgina Antonella 35622769 100 100 100

Guajardo Lucía 43214089 80 100 88

Guerrero Natalia Paola 33818258 65 100 79

Guidolin Alvaro Tomas 31622069 80 100 88

Guiñazú Deolinda Bibiana 22093242 100 100 100

Haron Raul Hipolito Leandro 31267405 100 100 100

Heredia Florencia Micaela 36746486 95 70 85

Herrera Gimenez Luciana Edith 38908028 80 60 72

Ibañez Beatriz Noemí 24287688 90 100 94

Iboldi Matías 43697508 85 60 75

Igarzabal Guillermo Horacio 17115155 70 60 66

Isernia Hernan 31963189 100 100 100

Jalif Cristian 25536769 80 100 88

Jamsech Angel Daniel 26669409 95 70 85

Jarur Campos Gonzalo Carim 29096648 85 70 79

Klichowski Tania 33767928 80 60 72

Kriger Omar Dario 26526420 95 70 85

La Regina Eduardo Ezequiel 30715307 100 100 100

Lacourlig Ruben 29618746 90 100 94

Lagiglia Sofia Ines 39089343 70 100 82

Landaburu Marina 39992813 95 100 97

Lanzi Leonardo 28740409 100 100 100

Leyes Melina Marisol 36975545 80 100 88

Lima Pablo Gonzalo 33276793 90 100 94

Llanten Maria Fernanda 36218516 100 60 84

Lopez Ana Paula Josefa 39602981 70 100 82

Lopez Camila Yesica 37623752 75 70 73

López Clarisa Noélia 32229153 80 100 88

López Ernestina 36110188 90 100 94

Luciano Luciano 31238898 85 70 79

Maidana Daiana 37593342 85 100 91

Maniscotti Cecilia 37396546 100 100 100

Martin Silvana Alejandra 28602148 90 60 78

Martinez Cindy Marilyn 36680097 85 100 91

Martinez Marina Ivana 27468220 100 100 100

Matías Nehemías Misael 32550350 90 100 94

Mattia Cintia Pamela 33742773 85 100 91

Mayhuay Alancay Nushpi Quilla 35365984 95 70 85

Maza Stella Maris 29451182 90 100 94



Menis Ramiro Germán 32509369 85 60 75

Mestriner Monica Claudia 28840075 85 100 91

Mironiuk Jessica Karen Johana 30879835 100 100 100

Montiel Gustavo Adolfo 28661686 90 100 94

Morabes José Nicolás 37562742 90 70 82

Morales Juan Alberto 33133278 100 100 100

Morales Julieta Carolina 39381383 85 100 91

Moran Elias Noe 29427742 95 100 97

Navarro Román Marcos 32695200 90 60 78

Neira Oehrens Ximena Paz 92455342 100 100 100

Nieva Francisco 42719358 85 60 75

Nigro Tatiana 34034724 90 100 94

Noguer Edgar Emilio 37910292 100 100 100

Novillo Anyelén Lihuén 35842184 70 60 66

Nuñez Antonela Alejandra 37965971 65 70 67

Nuñez Celeste 41364069 85 100 91

Ochoa Heleg Luisina Daniela 33596502 95 100 97

Ojeda Molina Eduardo Martin 28645758 80 60 72

Olate Daniela Joana 34857650 95 100 97

Olivieri Oriana Pilar 40212034 95 100 97

Orellana Noelia 33810341 95 60 81

Orihuela Echenique María Josefina 39011332 95 100 97

Orrego Nadir Denise 35833764 65 60 63

Ortega Alejandra Daniela Lourdes 30698854 70 60 66

Ortiz Melania 40275371 75 100 85

Ortiz Miguel Antonio 30356965 80 70 76

Ortiz Prieto Andrea Bernabella 36629047 85 70 79

Pacheco Pereyra Eneas Kevin 39574554 80 100 88

Paez María Del Carmen 31738189 90 100 94

Paglialunga Matías 32114104 95 100 97

Palacio Ismael 36961016 75 100 85

Palacio Paula Edith 27896089 70 70 70

Palacios Daniela Inés 34312600 70 70 70

Palmucci Nancy 39843841 85 100 91

Papini Juan Pablo 37413891 90 70 82

Parola Ornella 40003420 100 100 100

Peñaloza Cinthia Noelia 39084893 85 100 91

Pereira Mayra Lorena 36890499 95 100 97

Perez Carlos Eduardo 28373622 95 100 97

Pilan Agustin 33054759 90 70 82

Puebla Mayol Martin Oscar 36827351 80 60 72

Quezada Saez Carla Andrea 41728176 65 100 79

Reche Ana Cristina 36788622 100 100 100

Rey Galdame María Emilia 37614724 85 100 91

Rivera Truglio Fernando Javier 36251969 90 100 94

Roccuzzo Sofía Joaquina 35741396 80 100 88

Rodriguez Eliana Soledad 31706357 90 100 94

Rodriguez Maria Guadalupe 35564075 80 100 88

Rodriguez Martin Jose 29611119 90 100 94

Rodriguez Mosca Laura Ines 23059857 85 70 79

Rojas María Julieta 33577086 100 100 100

Romera Fernando 35928113 80 100 88

Romero Carlos Anselmo 27565723 100 100 100

Romero Gabriela Alejandra 30684247 95 100 97

Rotondo Martin 31854483 95 100 97

Rubio Lorena 30965217 60 70 64

Rueda José Ignacio 38746937 90 100 94

Ruiz Eduardo Enrique Manuel 28823086 90 60 78



Salemi Gerardo Ezequiel 30256295 95 100 97

Salinas Eliana Daniela 34642721 85 100 91

Salvatierra Gabriela Elisabet 26387407 65 100 79

Sampirisi Ana Laura 35623942 95 100 97

Sánchez Gustavo 34746977 90 100 94

Santander Micaela 41272494 90 100 94

Saro Mauro 34168608 95 100 97

Sicurella Jesus 36629350 60 70 64

Sosa María Laura 30965078 75 100 85

Sotelo Catala Marysol Natali 38758611 90 60 78

Stagnoli Miranda Micaela 41699717 85 100 91

Tello Patricio Román 23888261 100 100 100

Terán Alvarenga Arturo 39605406 85 100 91

Tripiana Camila Alejandra 37413994 85 100 91

Ulloa Roxana 35871422 60 60 60

Urcola Martina 43354228 85 70 79

Ureña Rodriguez Leandro 37737509 100 100 100

Vallejos Guerreño Nadia Lucía 37980893 90 100 94

Van Gelderen Claudia Mariela 18623043 85 100 91

Vavalá Lucas Valentín 43214082 95 70 85

Velez Gonzalo Luis 40220081 90 100 94

Velozo Natalia Lorena 31459878 100 100 100

Vergara Deolinda Carolina Belen 28844601 80 70 76

Videla María José 35663847 95 60 81

Villafañe Hausser Leandro Martin 40368008 65 60 63

Villalba Burgos Maria Soledad 30890281 60 60 60

Villar Nayla Natasha 40101949 70 100 82

Viñales Gabriela Rosalia 25780987 75 100 85

Viñolo Joaquín 41605718 90 70 82

Viola Merino Lorena Carla 40372224 85 100 91

Visedo Olivera Santiago Nicolas 37137174 95 100 97

Vitale Federica 39953975 95 100 97

Yamin Romina Magali 36746208 100 100 100

Yzaguirre Magdalena Belen 35879189 70 100 82

Zamora Rosa Maria 34774460 100 100 100

Zapata Jennifer Ivana 32931992 75 70 73

Zeballos Carolina Cecilia 35664671 75 100 85


		2023-08-08T13:22:08-0300
	GARFINKEL Fabian Miguel


		2023-08-08T13:44:31-0300
	DIZ Ida Carolina


		2023-08-08T13:52:19-0300
	MORELLO Agustin Nicolas




